no, son conminadas penas de presidio
mayor en grados mínimo a medio.
9 Lei 11.343/06, “Artigo 36. Financiar ou
custear a prática de qualquer dos crimes
previstos nos arts. 33, caput e § 1º, e 34
desta Lei: Pena – reclusão de 8 (oito) a 20
(vinte) anos, e pagamento de 1.500 (mil e
quinhentos) a 4.000 (quatro mil) dias-mul-
ta”. Los artículos 33 y 34 mencionados en
el dispositivo trascrito se refieren a los ti-
pos de crímenes identificados al “tráfico”.
El homicidio simple está previsto en el ar-
tículo 121 del Código Penal brasileño.
10 Declaración Universal de los Derechos